
 

 
           str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, 

e-mail: clpirscoveni@yahoo.com  
  

HOTĂRÂRE 
 Referitor la: desemnare reprezentanți ai Consiliului Local al comunei  Pîrșcoveni în consiliul 
de administrației (CA) și în comisia pentru evaluarea și asigurarea calității (CEAC)  a Școlii 
Gimnaziale Pîrșcoveni  
 
 Având în vedere: 

-Expunerea de motive nr.585/28.09.2016 la proiectul de hotărâre nr.586/28.09.2016  ;  
-Adresa nr.617/06.09.2016 a Școlii Gimnaziale Pîrșcoveni  ;  

                -Prevederile art.4 alin.(1) ,lit.b) din Ordinul MEC nr.4619/2014 pentru aprobarea 
Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de 
învățământ preuniversitar , cu modificările și completările ulterioare ; 
                -Prevederile art.11 alin.(1) - (4) ,  lit.e) din OUG nr.75/2005 privind asigurarea calității 
educației , cu modificările și completările ulterioare ; 
 - Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local. 
              - Prevederile art.7, alin.(1) din Legea 52/2003 – privind transparenţa decizională în 
administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
             În temeiul art.36 alin.(2) , lit.a) ,art.45, alin.(1) si art. 115 alin.1 lit.b) din Legea 215/2001, 
privind administratia publica locala, republicata cu modificările si completările ulterioare 

 
CO+SILIUL LOCAL AL COMU+EI PÎRŞCOVE+I 

            HOTĂRĂŞTE: 
 
             Art.1 Se  aprobă  desemnarea domnilor :Vărzaru George și Păun Ionel   -consilieri locali 
pentru a reprezenta   Consiliul Local al comunei Pîrșcoveni în Consiliul de Administrație al Școlii 
Gimnaziale Pîrșcoveni . 
            Art.2. Se aprobă  desemnarea domnului Vărzaru George - consilier local pentru a reprezenta 
Consiliul Local al comunei Pîrșcoveni în  Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității (CEAC)  a 
Școlii Gimnaziale Pîrșcoveni . 
           Art.3 Prezenta hotărâre se  comunică: 

- Primarului comunei Pîrșcoveni și persoanelor nominalizate la art.1 și 2 în vederea aducerii la 
îndeplinire : 

- Școlii Gimnaziale Pîrșcoveni ; 
- Instituţiei Prefectului – Judeţului Olt;; 
- va fi afişată la sediul primăriei pentru aducere la cunoştinţă locuitorilor ; 

 
             PREŞEDI+TE ŞEDI+ŢĂ,            CONTRASEMNEAZĂ                 

                 CHIVU MARCELA                                                  PENTRU LEGALITATE 
             SECRETARUL COMUNEI 
                                                                                                                    Claudia GHEORGHE 
Pîrşcoveni, 30.09.2016 
+r. 22 
 
+R. CO+SILIERI 

Î+ FU+CȚIE 
+R. CO+SILIERI 

PREZE+ȚI 
+R. VOTURI 

PE+TRU 
+R. VOTURI 
ÎMPOTRIVĂ 

+R. ABȚI+ERI 

13 13 13 - - 

 


